Дело № 5/2-172/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2022 года                                                   г. Казань, ул. Декабристов, д.131
Мировой судья судебного участка № 3 по Московскому судебному району г. Казани Республики Татарстан, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 по Московскому судебному району г. Казани Республики Татарстан  Ахмади  К.Д., рассмотрев в режиме видеоконференц связи материалы дела об административном правонарушении,  предусмотренном  статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях, в отношении
Мукимова С.М. угли, «данные изъяты»,

                                                      УСТАНОВИЛ:
Мукимов С.М. «данные изъяты»,, в общественном месте, у дома 87 по ул. Гагарина г. Казани находился в состоянии алкогольного опьянения, имел шаткую походку, невнятную речь, неопрятный внешний вид, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В действиях Мукимова С.М. содержатся признаки состава административного правонарушения, предусмотренного статьей  20.21 КоАП РФ – появление на улицах, в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании, проведенном в режиме видеоконференц связи, Мукимов С.М. вину в совершении административного правонарушения признал.
В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Согласно статье 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по делу об административном правонарушении в числе иных обстоятельств выяснению подлежат наличие события административного правонарушения, лицо, совершившее  противоправные  действия (бездействие), за которые названным Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, виновность лица в совершении административного правонарушения.

Вина Мукимова С.М. в совершении административного правонарушения полностью установлена материалами дела:
-протоколом об административном правонарушении №8500738  от 27 марта 2022 года (л.д.2),
-рапортом сотрудника полиции (л.д.4),
-объяснениями Соломяниной А.Н., Абдукадирова С.С. (л.д. 5,6).

- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование (л.д.7),

-актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 420 от 27 марта 2022 года (л.д. 8).
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения и данные о личности Мукимова С.М., его имущественное положение.
Смягчающим административную ответственность обстоятельствами является признание Мукимовым С.М. вины.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
Оценив изложенное в совокупности, мировой судья полагает необходимым назначить Мукимову С.М. наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного и руководствуясь статьями  20.21, 32.2, 29.9-29.11 КоАП РФ мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Мукимова С. М. угли признать виновным в совершении  административного правонарушения предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить наказание в виде в виде административного ареста сроком на четверо суток, исчисляя срок наказания с 12 часов 30 минут 27 марта 2022 года, согласно протоколу о доставлении

Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, или опротестовано прокурором в Московский районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                       Ахмади К.Д.